P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E -  m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

REQUERIMENTO Nº 156/2021

Requeiro nos termos do artigo 128, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, tramitação em REGIME DE URGÊNCIA

ESPECIAL ao PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/2021, para que o

mesmo possa ser discutido e votado na 13ª Sessão Ordinária.

Este requerimento se faz necessário devido a urgência em adequar

as atuais medidas restritivas instituídas por meio da pandemia decorrente da

COVID-19, a qual torna incerto a possibilidade de locomoção de pessoas

enquanto perdurar o estado de calamidade pública. Sendo o Projeto de

Resolução nº 004/2021 uma forma de oportunizar que as Sessões Ordinárias

que hoje se iniciam às 18h00, e com rito ordinário reduzido, devido a

Resolução nº 001/2021, possam ser realizadas no seu rito ordinário completo e

com amplo tempo para discutir as matérias que forem necessárias nesta Casa

de Leis.

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 20 (vinte) dias do mês

de abril de 2021.

Professor Colle

Vereador - MDB